
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO číslo 1732  

Výkon činnosti technického dozoru investora  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 
Objednatel: Město Písek  

se sídlem: Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek 
zastoupený: Mgr. Evou Vanžurovou, starostkou 
IČ, DIČ:  002 49 998, CZ00249998  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 127271/0100 
Zástupce ve věcech technických: xxx  kontakt: xxx 
                                                             xxx kontakt: xxx  

a 

dodavatel: INGENIRING KRKONOŠE a.s. 

se sídlem: Horská 634, 541 01 Trutnov 
zastoupený:  Ing. Ludvíkem Blažkem, členem předstvenstva 
IČ, DIČ: 274 72 493, CZ27472493 
Zapsán:  v OR vedeném KS v HK, oddíl B, vložka 2427   
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
Zástupce ve věcech technických: xxx  kontakt: xxx  
 xxx   kontakt: xxx  
 
uzavírají z důvodu prodloužená lhůty výstavby o dva měsíce, tedy i navýšení rozsahu výkonu 
technického dozoru investora nad realizací stavby „Městská knihovna Písek – Centrum celoživotního 
vzdělávání“, tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo (dále jen "dodatek") 

Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy: 
 
 
4. Cena díla   

Ustanovení článku 4.1.  

se v plném rozsahu zrušuje, a nahrazuje se novým ustanovením: 
 

4.1 Nabídková cena byla stanovena dle cenové nabídky dodavatele pro plánovanou smluvní dobu 
realizace s dokončením díla zhotovitelem a jeho předáním objednateli v říjnu 2018.  

Vzhledem k prodloužení lhůty výstavby, resp vzhledem k prodloužení termínu technické přejímky 
díla se cena za služby dodavatele navyšuje v poměru ceny ke lhůtě výstavby o dvě měsíční platby 
po 64 500,- Kč, tedy o 129 000,- Kč bez DPH 

Nově stanovená smluvní částka činí   

1 228 000,-  Kč (slovy: jeden milion dvě stě dvacet osm tisíc korun českých) bez DPH, 

přičemž bude dále průběžně měsíčně fakturováno 30 000,- Kč (tedy do částky 570 000,- Kč) a po 
ukončení činnosti vydáním kolaudačního souhlasu s užíváním stavby bude vystaven daňový 
doklad na jednorázovou částku 658 000,- Kč. 

Dodavatel se zavazuje, že vyvine veškeré úsilí k tomu, aby mohlo dojít k předání a převzetí stavby 
a včetně specifikace vad a nedodělků nebránících užívaní v období 50. týdne 2018 tak, aby k 
zahájení místního šetření vedoucího k vydání kolaudačního souhlasu mohlo dojít ihned 
v následném týdnu; nejlépe již v pondělí 17. 12. 2018. V případě, že nebude kolaudační rozhodnutí 
(bez nabytí právní moci) vydáno do 31.12.2018 z prokazatelné viny na straně dodavatele, bude 
navýšena cena plnění pouze o jednu měsíční platbu, t.j o 64 500,- Kč bez DPH 

Dodavatel se současně zavazuje ke spolupráci s objednatelem při následné kontrole fakturace 
spojené se závěrečným vyhodnocením akce, a to až do konce II. čtvrtletí 2019 – konkrétně do 30. 
6. 2019 (z důvodu upřesnění specifikace dotačních položek). 
 
Ostatní ustanovení výše specifikované smlouvy ze dne 22. 5. 2017 se nemění. 



 
 

 
8. Závěrečná ustanovení 

8.1   Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu zástupci obou smluvních stran. 
8.3 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá ze 

smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.  

8.7  Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
Tento dodatek byl schválen usnesením č. 660/18 rady města Písku dne 29.11. 2018.  
 
 
 
 
V Písku dne 08.01.2019    V Trutnově dne 30.11.2018 
 
 
 
Za objednatele:                                                  Za dodavatele:  
 
 
 
 
 
 
………………………………………                            ………….…………………………. 
Mgr. Eva Vanžurová           Ing. Ludvík Blažek 
starostka města Písek                                    člen představenstva 
       INGENIRING KRKNOŠE a.s. 

 


